
Preise für die Versorgung mit Erdgas Gasversorgung Torgelow GmbH 

für Haushalt und Gewerbe 17358 Torgelow 
gültig ab  01. Juli 2020 

 Endpreis einschl. Nettopreis Tarifempfehlung bei 

 16% MwSt. einem Jahresverbrauch: 

Allgemeine Tarife 

 

G 1 Kleinverbrauchstarif 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 10,45 9,01 

 davon: 

 Erdgassteuer 0,55 

 Konzessionsabgabe 0,51 

 Grundpreis (EUR/Monat) 5,80 5,00 bis 2.100 kWh 

 

G 3 Grundpreistarif 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 7,83 6,75 

 davon: 

 Erdgassteuer 0,55 

 Konzessionsabgabe 0,51 

 Grundpreis (EUR/Monat) 8,12 7,00  bis 4.500 kWh 

 

Sonstige Tariflieferungen 

 
G 5 Heizgastarif 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 7,24 6,24 

 davon: 

 Erdgassteuer 0,55 

 Konzessionsabgabe 0,22 

 Grundpreis (EUR/Monat) 8,12 7,00 über 4.500 kWh 

  

G 7 Vollversorgungstarif 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 6,73 5,80 

 davon: 

 Erdagssteuer 0,55 

 Konzessionsabgabe 0,22   

 Grundpreis bis 15 kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat) 10,44 9,00 über 9.000 kWh 

 - für jedes weitere kW bis 30 kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat)  0,58 0,50 

 - für jedes weitere kW über 30 kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat) 0,35 0,30 

 

G 9 Vollversorgungstarif 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 6,54 5,64 

 davon: 

 Erdgassteuer 0,55 

 Konzessionsabgabe 0,22  

 Grundpreis bis 15 kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat) 15,66 13,50 über 48.000 kWh 

 - für jedes weitere kW bis 30 kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat) 0,58 0,50 bis 85.000 kWh 

 - für jedes weitere kW über 30kW 

 Nennwärmebelastung (EUR/Monat) 0,35 0,30 

 

Ersatzversorgung 

 
GE Ersatzversorgungstarif über 10.000 kWh für 
 Arbeitspreis (Cent/kWh) 10,32        8,90 berufliche, gewerbliche 

                davon: oder landwirtschaftliche 

                Erdgassteuer 0,55                                                                                                                        Zwecke 

                Konzessionsabgabe 0,22 

 Grundpreis je kW Nennwärme- 1,16 1,00  

 belastung (EUR/Monat) 

 

 



Sonderregelungen 
 
In Abhängigkeit vom Gasbedarf (Jahresverbrauch) können Sonderregelungen vereinbart werden. 

 

Die Preise der Allgemeinen Tarife und Sonstigen Tariflieferungen entsprechen den Allgemeinen Preisen der Grund- und 

Ersatzversorgung. 

 

Bemessungsgrundlage für den Grundpreis ist die Nennwärmebelastung der Heizgasverbrauchseinrichtung.  

Die Nettopreise enthalten die Netznutzungsentgelte, die derzeit kültige Energiesteuer auf Erdgas und die jeweils geltende 

Konzessionsabgabe. Die Bruttopreise (gerundet) beinhalten die ab dem 01.07.2020 geltende gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 

16%. 

 

Bei Änderungen der Gaspreise, der Netznutzungsentgelte, der Umsatzsteuer oder sonstiger verbrauchsabhängiger Abgaben während 

des Abrechnungszeitraums wird der Gasverbrauch, unter Berücksichtigung der durchschnittlichen Außentemperatur, 

nach VDI 2067 auf den Zeitraum vor und nach der Preisänderung aufgeteilt. 

 


